В.П. Костенко народився 8 (20) вересня 1881 року в селі Великі Будища,

Полтавської губернії в родині земського лікаря і вчительки.

У 1900 р. Володимир Костенко закінчив із золотою медаллю

Бєлгородську класичну гімназію.

Восени того ж року майбутній інженер поступив до Кронштадтського

Морського інженерного училища імператора Миколи І (з 1 липня 2012 року